АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  УВАРОВО
ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2018                                     г. Уварово                                      № 964

Об  утверждении  отчета  об
исполнении  бюджета  города
Уварово за 1 полугодие 2018 г.

Рассмотрев  представленные  в  соответствии  со  статьей  264.2
Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  и  статьей  60  Решения
Уваровского городского Совета народных депутатов от 01.11.2013 г.  №
453  «Об  утверждении  Положения  «О  бюджетном  процессе  в  городе
Уварово»  финансовым  управлением  администрации  города  Уварово
информацию о ходе исполнения бюджета города Уварово за 1 полугодие
2018 г. и отчет об исполнении бюджета города Уварово за 1 полугодие
2018  г.,  администрация  города  Уварово  Тамбовской  области
постановляет:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  города  Уварово  за  1
полугодие 2018г. согласно приложению № 1.

 2.  Принять к сведению информацию о ходе исполнения бюджета
города Уварово за 1 полугодие 2018 г. согласно приложению № 2.

3.  Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета города
Уварово за 1 полугодие 2018 г. в Уваровский городской Совет народных
депутатов, в Контрольно-счетную комиссию города Уварово Тамбовской
области.

4. Управлению правовой и организационной работы администрации
города (Суслова Г.П.) разместить (опубликовать) настоящее постановле-
ние на сайте сетевого издания «ТОП68 Тамбовский областной портал»
(www.top68.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города по экономике О.С.Немтино-
ву.

Глава города Уварово       В.В.Денисов

                                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению администрации города
                                                                                                         от 05.09.2018  № 964

Информация
О ходе исполнения бюджета города Уварово за 1 полугодие 2018 г.

Бюджет города Уварово за 1 полугодие  2018 г. исполнен:
по доходам – в сумме 238 568,6 тыс. рублей или 52,2 % к годовым

бюджетным назначениям (123,0 % к соответствующему периоду 2017 г);
по расходам – в сумме 243 963,5 тыс. рублей или 51,3% к годовым

назначениям (118,1 % к соответствующему периоду 2017 г);
с дефицитом – в сумме  - 5 394,9 тыс. рублей.

Основные параметры исполнения бюджета города Уварово за 1 по-
лугодие 2018 г. характеризуются следующими данными:

Наименование показателя Уточненные
бюджетные
назначения
на 2018 г.

Исполнение
за 1 полуго-
дие 2018 г.

Процент ис-
полнения к

годовым бюд-
жетным на-
значениям

Доходы

в том числе: безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации

Расходы

Дефицит (-), профицит (+)

Источники финансирования дефицита
бюджета города

457 160,2

310 864,4

475 466,4

- 18 306,2

18 306,2

238 568,6

174 390,8

243 963,5

- 5 394,9

5 394,9

52,2

56,1

51,3

Доходы бюджета города Уварово за 1 полугодие 2018 г. сложились
из:

поступлений  налогов,  сборов  и  иных  платежей  в  сумме  64 108,4
тыс. рублей (44,5 % от годовых назначений или 108,5 % к соответствую-
щему периоду 2017 г.);

безвозмездных поступлений в сумме 174 460,2 тыс. рублей (55,7 %
от годовых назначений или 129,3 % к соответствующему периоду 2017г.).

Кассовые расходы бюджета города за 1 полугодие текущего года со-
ставили 243 963,5 тыс. рублей (51,3 % от годовых назначений), в том чис-
ле по разделам сложились следующим образом:

«Общегосударственные вопросы» - 38 071,5 тыс. рублей или 54,5 %
от годовых назначений (83,0% к соответствующему периоду 2017г.);

«Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» -
143,5 тыс. рублей или 15,5 % от годовых назначений (73,17% к соответ-
ствующему периоду 2017г.);

«Национальная экономика» - 35 431,4 тыс. рублей или 39,52 % от
годовых назначений (236,5% к соответствующему периоду 2017г.);

«Жилищно-коммунальное  хозяйство»  -  12 763,7  тыс.  рублей  или
38,9%  от  годовых  назначений  (150,1%  к  соответствующему  периоду
2017г.);

«Охрана окружающей среды» - при плановых бюджетных назначе-
ниях в сумме 500,0 тыс. рублей за 1 полугодие текущего года расходы по
данному разделу не производились (кассовые расходы в 1 полугодии 2017
года составили 169,2 тыс. рублей);

по  социальному  блоку  («Образование»,  «Культура,  кинематогра-
фия», «Социальная политика», «Физическая культура и спорт», «Средства
массовой информации») – 157 553,4 тыс. рублей или 56,1% от годовых на-
значений (115,1 % к соответствующему периоду 2017г.).

Из  общей суммы кассовых  расходов  бюджета  города  расходы на
оплату труда и начисления на оплату труда составили 144 031,6 тыс. ру-
блей (59,0% от общего объема расходов) или 112,7% к соответствующему
периоду 2017г.;

на оплату коммунальных услуг – 23 420,0 тыс. рублей (9,6 % от об-
щего объема расходов или 95,8% к соответствующему периоду 2017г.).

За отчетный период средства резервного фонда администрации го-

рода использовались в размере 10 тыс. рублей (отчет об использовании
резервного фонда администрации города за 1 полугодие прилагается).

Численность  муниципальных  служащих  органов  местного  само-
управления города Уварово по состоянию на 01 июля 2018 г. составляет
51  человек,  объем  фактических  затрат  на  их  денежное  содержание  –
14 508,2 тыс. рублей.

Численность  работников  муниципальных  учреждений  по  состоя-
нию на 01 июля 2018 г. составляет 912 чел., объем фактических затрат на
оплату труда с начислениями – 144 542,1 тыс. рублей.

	ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ